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Z PRAC RADY 
MIEJSKIEJ W REDZIE

URZĄD MIASTA W REDZIE
ul. Gdańska 33, 84-240 Reda

Biuro Obsługi Interesanta: 58 678-80-00

Sekretariat Burmistrza Miasta:
Tel/Fax 58 678-80-23/ 58 678-31-24

e-mail sekretariat@reda.pl

Elektroniczna skrzynka podawcza ePUAP 
– adres skrytki: /3890kwrvvn/skrytka

Urząd jest czynny w godzinach:
poniedziałek – 7:30-15:30

wtorek – 7:30-15.30
środa – 7:30-15:30

czwartek – 9:00-17:00
piątek – 7:30-15:15

Burmistrz Miasta przyjmuje interesantów 
W CZWARTKI W GODZ. 14:00-18:00
(po wcześniejszym telefonicznym 

lub osobistym umówieniu się na spotkanie)

Godziny Pracy Urzędu Stanu Cywilnego oraz Referatu 
Spraw Obywatelskich

poniedziałek – 8:00-15:00
wtorek – 8:00-15:00

środa – NIE PRZYJMUJE INTERESANTÓW
czwartek – 9:00-17:00

piątek – 8:00-15:00

Godziny Pracy Referatu Urbanistyki i Architektury
poniedziałek – 8:00-13:00

wtorek – NIE PRZYJMUJE INTERESANTÓW
środa – 10:00-13:00

czwartek – 13:00-17:00
piątek – NIE PRZYJMUJE INTERESANTÓW

Godziny Pracy Referatu Inwestycji 
i Inżynierii Miejskiej

poniedziałek – 8:00-15:00
wtorek – NIE PRZYJMUJE INTERESANTÓW

środa – 8:00-15:00
czwartek – 9:00-17:00

piątek – 8:00-15:00

Szanowni Czytelnicy!
Informujemy, że Miejski Biuletyn Informacyjny jest bezpłatnym 
miesięcznikiem informacyjnym Rady Miejskiej w Redzie i Burmi-
strza Miasta Redy. Zgodnie z Zarządzeniem nr OR.9.2016 Burmi-
strza Miasta Redy, Urząd Miasta w  Redzie zastrzega sobie prawo 
wyboru i redakcji nadesłanych materiałów, w  tym ich skracania 
i zmiany tytułów. Materiały do kolejnego numeru są przyjmowane 
w wersji elektronicznej (zdjęcia w wysokiej rozdzielczości) na adres:  
promocja@reda.pl. Przesłanie zdjęć jest równoznaczne z wyraże-
niem zgody na ich publikację. Ostatecznym terminem przyjmowania 
materiałów jest 20 dzień każdego miesiąca. W Biuletynie nie publi-
kuje się ogłoszeń komercyjnych.

Urząd Miasta w Redzie

Podczas LXI sesji Rady Miejskiej w Redzie w dniu 30 
marca 2023 roku podjęto następujące uchwały:
1.  Uchwała nr LXI/579/2023 w sprawie wyrażenia zgody 

na sprzedaż, w drodze bezprzetargowej, niezabudowa-
nych nieruchomości gruntowych, stanowiących włas-
ność Gminy Miasta Redy. 

2.  Uchwała nr LXI/580/2023 w sprawie wyrażenia zgody 
na zawarcie z dotychczasowym dzierżawcą kolejnej 
umowy najmu, której przedmiotem jest ta sama nieru-
chomość, na okres do 3 lat. 

3.  Uchwała nr LXI/581/2023 w sprawie wyrażenia zgody na 
sprzedaż, w drodze bezprzetargowej, na rzecz jej użyt-
kownika wieczystego, nieruchomości oddanej w użyt-
kowanie wieczyste. 

4.  Uchwała nr LXI/582/2023 w sprawie „Programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bez-
domności zwierząt na obszarze Gminy Miasto Reda na 
rok 2023”. 

5.  Uchwała nr LXI/583/2023 w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru położonego pomiędzy Ale-
ją Lipową i Kanałem Mrzezino w Redzie.

6.  Uchwała nr LXI/584/2023 w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie 
ul. Bosmańskiej w Redzie.

7.  Uchwała nr LXI/585/2023 w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla fragmentu południowo-wschodniej 
części jednostki „C”, na wschód od ulicy Morskiej w Re-
dzie.

8.  Uchwała nr LXI/586/2023 w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego miasta Redy w rejonie ulic Teni-
sowej, Sportowej i Łąkowej.

9.  Uchwała nr LXI/587/2023 w sprawie uchwalenia miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzennego 
w rejonie ulicy Kazimierskiej w Redzie.

10.  Uchwała nr LXI/588/2023 o zmianie uchwały w sprawie 
przystąpienia do Programu „Asystent osobisty osoby 
niepełnosprawnej” - edycja 2023. 

11.  Uchwała nr LXI/589/2023 o zmianie uchwały w sprawie 
przystąpienia do Programu „Opieka Wytchnieniowa” - 
edycja 2023.
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ŚNIADANIE 
WIELKANOCNE 

MIĘDZYNARODOWY 
DZIEŃ ZIEMI W REDZIE

W Wielką Sobotę powróciła do Redy tradycja „Śniada-
nia Wielkanocnego” dla osób samotnych i starszych. 
W gościnnych murach Fabryki Kultury podczas uro-
czystego posiłku, w przemiłej świątecznej atmosferze 
wzięło udział około 70 mieszkańców miasta. 

Po zakończonym śniadaniu potrawy rozwieziono również 
osobom na co dzień leżącym lub nie poruszającym się sa-
modzielnie. Dziękujemy radnym Teresie Tkaczyk, Karolinie 
Bochan, Leszkowi Hebel, Radosławowi Farion, Krystianowi 
Melzer, Mateuszowi Richert, Emilii Sawickiej – Lieder, Kata-
rzynie Fedde oraz Kazimierzowi Okrój za zaangażowanie 
w organizację i za udzieloną pomoc finansową. Do uświet-
nienia śniadania przyczynił się parafialny Caritas, na czele 
z panią Anną Frankowską. Uczestnicy spotkania mogli po-
czuć ducha zbliżających się Świąt Zmartwychwstania Pań-
skiego, a także otrzymać drobny wielkanocny upominek.
Spotkanie rozpoczęło się przywitaniem wszystkich gości 
przez zastępcę burmistrza Łukasza Kamińskiego. Następ-
nie, ksiądz Henryk Mruczkowski modlitwą wprowadził 
zgromadzonych w świąteczny nastrój. W śniadaniu uczest-
niczył również Przewodniczący Rady Miejskiej w Redzie 
Kazimierz Okrój, który na koniec podkreślił istotę całego 
wydarzenia i wsparł wszystkich dobrym słowem. Przepięk-
ne dekoracje świątecznego stołu wykonali podopieczni 
redzkiego Klubu Senior+. Organizatorem przedsięwzięcia 
byli wspólnie parafia WNMP w Redzie, Caritas, radni mia-
sta, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Redzie, Klub 
Senior+, Fabryka Kultury, Urząd Miasta w Redzie oraz Bur-
mistrz Miasta Redy. 

22 kwietnia w całym kraju obchodziliśmy Międzynaro-
dowy Dzień Ziemi. Z tej okazji pracownicy Urzędu Mia-
sta w Redzie pod patronatem Burmistrza Miasta Redy 
zorganizowali społeczną akcję „Sprzątanie rzeki Redy 
2023”.

Celem akcji było uporządkowanie obszarów zaśmieconych 
w okolicy Miejskiego Parku Rodzinnego w Redzie, w tym 
koryta i brzegów rzecznych, a co najważniejsze podniesie-
nie świadomości ekologicznej wśród mieszkańców. Akcja 
została podzielona na kilka części. Zorganizowane grupy 
dzieci, młodzieży i dorosłych w tym Młodzieżowa Drużyna 
Pożarnicza, Ochotnicza Straż Pożarna, uczniowie Powiato-
wego Zespołu Szkół w Redzie oraz radni Leszek Hebel i Ra-
dosław Farion posprzątali rzekę od granicy z Wejherowem, 
przez ulicę Rzeczną w Pieleszewie, wiadukt kolejowy, Park 
Miejski i ulicę Kazimierską. 
Część mieszkańców naszego miasta przystąpiła do akcji kil-
ka dni wcześniej i razem z sąsiadami posprzątała fragment 
Redy w obrębie ulicy Łopianowej i zachodniej części nasy-
pu kolejowego. Pochwała należy się również dla maluchów 
z Przedszkola nr 1 przy ulicy Gniewowskiej, które chętnie 
zaangażowały się w tegoroczny program ekologiczny.
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12.  Uchwała nr LXI/590/2023 o zmianie uchwały nr 
LVII/557/2022 Rady Miejskiej w Redzie z dnia 15 grudnia 
2022 roku w sprawie Budżetu Miasta Redy na 2023 rok.

13.  Uchwała nr LXI/591/2023 o zmianie uchwały nr 
LVII/556/2022 Rady Miejskiej w Redzie z dnia 15 grud-
nia 2022 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Progno-
zy Finansowej Miasta Redy.

Szczegółowy zapis całej sesji dostępny jest online w serwi-
sie eSesja, przekierowanie z www.bip.reda.pl 

Udział w społecznej akcji sprzątania był także doskona-
łą okazją do otrzymania zaświadczenia o wolontariacie. 
W sumie uczestnicy zebrali kilka ton odpadów, najczęściej 
były to butelki szklane, plastikowe, puszki, opony, dywa-
ny, materace oraz meble. Współorganizatorami obchodów 
Dnia Ziemi byli Kajakowe Meandry, Polski Związek Wędkar-
ski oraz Urząd Miasta w Redzie.

REDA.pl • Miejski Biuletyn Informacyjny • 3 KWIECIEŃ 2023



INWESTYCJE MIEJSKIE 

Modernizacja placu zabaw przy SP5
Zakończono renowację i modernizację placu zabaw przy 
Szkole Podstawowej nr 5 im. Jana Drzeżdżona w Redzie.
Bardzo ważną kwestią dla mieszkańców Redy i ich dzieci 
jest możliwość aktywnego spędzania czasu na świeżym 
powietrzu. W ramach Budżetu Obywatelskiego powstają 
nowe tereny pełniące funkcje rekreacyjne, natomiast pla-
ce zabaw są odnawiane i modernizowane. Jednym z takich 
miejsc jest plac przy Szkole Podstawowej nr 5 w Redzie.

Postępy prac budowlanych biblioteki miejskiej
Trwa budowa Miejskiej Biblioteki Publicznej w Redzie. Z ty-
godnia na tydzień widać postępy prac na placu budowy.
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Celem projektu jest podniesienie jakości i bezpieczeństwa 
użytkowania placu zabaw poprzez poszerzenie i wymianę 
nawierzchni na poliuretanową – wylewaną. Wymiary no-
wego placu zabaw obejmują 23,50 m x 10 m terenu, które 
zostaną uatrakcyjnione przez doposażenie placu zabaw 
w nowe ogólnodostępne urządzenie, m.in. takie jak potrój-
ną huśtawkę (dwie deseczki + bocianie gniazdo).
Priorytetem była wymiana nawierzchni, gdyż obecna nie 
spełniała podstawowych norm bezpiecznego użytkowa-
nia placu zabaw. Projekt zakładał wymianę nawierzchni na 
nową, bezpieczną powierzchnię poliuretanową wylewaną, 
która nie będzie ulegała odkształceniom, jak miało to miej-
sce dotychczas. Na tym etapie prac zdemontowano i zu-
tylizowano istniejące płyty łącznie na powierzchni 170 m2 
oraz wykonano nawierzchnię poliuretanową
Rejon szkoły obejmuje okolice obfitujące w prężnie rozwi-
jającą się infrastrukturę mieszkalną, co wiąże się z napły-
wem młodych rodzin. Wobec tego, zasadnym jest zadbanie 
o komfort i bezpieczne miejsce do zabawy dla najmłod-
szych mieszkańców dzielnicy Redy – Rekowo. Plac zabaw 
będzie ogólnodostępny. Zatem, każdy z uczniów w ramach 
świetlicy, ale również po zajęciach lekcyjnych wraz z rodzi-
cami, oraz każdy mieszkaniec miasta będzie mógł korzy-
stać z nowego placu zabaw. Tegoroczne projekty pokazują, 
jak ważna dla mieszkańców Redy jest przestrzeń wspólna 
i aktywne spędzanie wolnego czasu.
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SPOTKANIE AUTORSKIE 
Z MARCINEM GIENIECZKO

„GRUPA TEATRALNA 
REDA” WITAŁA WIOSNĘ! 

SREBRNA REDA
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12 kwietnia w tymczasowej siedzibie Miejskiej Biblio-
teki Publicznej im. Hieronima Derdowskiego w Redzie 
zgodnie z planem zajęć na XXXVII semestrze UTW od-
było się spotkanie autorskie z Marcinem Gienieczko.

Marcin Gienieczko jest podróżnikiem ekstremalnym, 
sportowcem, dziennikarzem i pisarzem. Ukończył Wyższą 
Szkołę Dziennikarstwa im. Melchiora Wańkowicza w War-
szawie. Prowadzi wykłady z motywacji sportowej i bizne-
sowej. Przez wiele lat był wolontariuszem Pomorskiego 
Hospicjum dla dzieci i do tej pory wspiera najmłodszych, 
przekazując im ważne wartości takie jak: szacunek do pol-
skiej flagi, wartość akcentów sportowych, miłość do ojczy-
zny, patriotyzm i hart ducha.

– Długo się zastanawiałem, czy napisać książkę „Zatańczyć 
z Amazonką”. Pewnego dnia pomyślałem, że powinienem opo-
wiedzieć ludziom, jak to wszystko się zaczęło, jak przebiegało 
i jak się skończyło. Być może dla kogoś będzie to bodziec mo-
tywacyjny, żeby przełamać życiową rutynę albo podpowiedź, 
jak pokonać przeciwności losu. Gdy dowiadujemy się, że jeste-
śmy chorzy na raka, pierwszą myślą jaka przychodzi do głowy 
jest, że to już koniec. Jednak w moim przypadku okazało się, 
że po czterech zabiegach chemioterapii udało się przezwy-
ciężyć nowotwór. Podobnie było z wieloma innymi sprawami 
w moim życiu co udało mi się przedstawić w książce. Uważam, 
że czasami codzienność w Polsce jest bardziej ekstremalna niż 
przepłynięcie Amazonki w Canoe – mówi Marcin Gienieczko.

W dalszej części spotkania autor książki emocjonalnie opo-
wiadał o swoich wyprawach, m. in. o solowym przejściu 
Gór Mackenzie w północnej Kanadzie na dystansie 960 
km. W Kanadzie, startował także w zawodach Yukon River 
Quest, najdłuższym wyścigu na świecie na łódce „Inde-
pendent Poland”, której nazwa nawiązywała do obchodów 
stulecia odzyskania niepodległości przez Polskę. Tam zajął 

... na kolejnej próbie do nowego spektaklu. 

II miejsce, przepływając 1600 km w 7 dni 9 h i 30 minut, po 
których wpadł na pomysł „pokonania” Amazonki.
Marcin Gienieczko opowiedział także o swoim przepłynię-
ciu Amazonki na dystansie 5980 km. Za ten wyczyn otrzy-
mał tytuł Guinness World Records, a łódkę na której płynął 
można oglądać jako eksponat w oddziale Narodowego Mu-
zeum Morskiego w Tczewie. 

Na koniec uczestnicy spotkania mogli zadawać pytania, 
a także otrzymać autografy w książce.

Z okazji Międzynarodowego Dnia Teatru najpiękniejsze 
życzenia dla naszych aktorów Marty Kadłub, Macieja 

Wiznera i Piotra Biedronia.
Życzymy Wam świetnej formy, wspaniałych ról, cudownych 

kostiumów, inspiracji w życiu, spełnienia marzeń 
i radości każdego dnia.

Gratulujemy Państwu ujmującego talentu i dziękujemy za 
spektakle, które bawią, 

uczą i zawsze prowokują do myślenia.
Życzymy Wam wspaniałej publiczności. 

Dla nas, kochających teatr, aktorów amatorów – życzymy 
sobie kolejnych, niezwykłych pomysłów i realizacji, 

które sprawią nam radość.
Dla nas to czas na głębokie odświeżenie umysłu 

i wyobraźni pod okiem wspaniałych aktorów 
Teatru Miejskiego i Teatru Wybrzeże. 
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CEEB 
CENTRALNA EWIDENCJA EMISYJMOŚCI BUDYNKÓW  

 

OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI O ŹRÓDŁACH OGRZEWANIA BUDYNKU 
przez właściciela / zarządcę budynku (mieszkalnego i niemieszkalnego)! 

 

 TERMIN SKŁADANIA DEKLARACJI CEEB 
 

                  _„Stare” budynki_                                                               „Nowe” budynki                  
         (istniejące przed 1 lipca 2021 r.)                                     lub nowe/zmienione źródła ciepła                 
_UPŁYNĄŁ z dniem 30 czerwca 2022 r.!_                                (użytkowane po 1 lipca 2021 r.)               
                                                                                                    do 14 dni od dnia uruchomienia źródła 

 
JAK MOŻNA ZŁOŻYĆ DEKLARACJĘ CEEB 

 

                        w formie elektronicznej                                              w formie papierowej 
          (na stronie www.zone.gunb.gov.pl)                                  (w Urzędzie Miasta w Redzie) 
 

 

WAŻNE! 
NIEZŁOŻENIE DEKLARACJI STANOWI WYKROCZENIE  

Kara grzywny może wynieść nawet do 5.000 zł. 
 

 

Możliwe jest uniknięcie kary  
- w ramach instytucji czynnego żalu - 

jeżeli deklaracja CEEB zostanie złożona zanim samorząd przystąpi do wymierzenia kary.  
 

„ Nie podlega karze, o której mowa w ust. 1, sprawca, który złożył deklarację po terminie,  
jeżeli złożenie deklaracji nastąpiło przed dniem, w którym wójt, burmistrz lub prezydent miasta powziął  

wiadomość o popełnieniu wykroczenia.”   
(art.  27h ust. 2 ustawy o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o centralnej ewidencji emisyjności budynków) 

 

 

OGRZEWASZ DOM STARYM PIECEM/KOTŁEM NA WĘGIEL LUB DREWNO? 
PAMIĘTAJ! 

Zgodnie z tzw. „uchwałą antysmogową dla miast”, obowiązującą na terenie województwa pomorskiego, 
musisz wymienić  piec / kocioł na paliwo stałe: 
▪ poniżej 3 klasy - do dnia 1 września 2024 r., 
▪ klasy 3 lub 4 - do dnia 1 września 2026 r. ! 

 

Zapraszamy do kontaktu: 
Urząd Miasta w Redzie, pok. nr 11 (parter) 

tel. 58-738-60-69 
www.miasto.reda.pl/ceeb 
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DOFINANSOWANIE LIKWIDACJI KOTŁÓW 
NA PALIWO STAŁE (TZW. „KOPCIUCHÓW”) 

  PROGRAM „CZYSTE POWIETRZE” 
W ramach Programu „Czyste Powietrze” możliwe jest  
uzyskanie dofinansowania na likwidację tzw. „kopciuchów”  
oraz na termomodernizację budynków w wysokości  
do 79 tys. zł., nawet do 90 % poniesionych kosztów. 

Nowością w Programie jest możliwość prefinansowania –  
otrzymania środków finansowych przed rozpoczęciem realizacji zadania objętego wnioskiem. 

Gmina Miasto Reda prowadzi Punkt Konsultacyjno-Informacyjny  
Programu „Czyste Powietrze”, w którym każda zainteresowana osoba  

może uzyskać pomoc przy wnioskowaniu o dotację oraz przy jej rozliczeniu. 
Konsultacje z pracownikiem Punktu możliwe są codziennie w godzinach pracy Urzędu Miasta w Redzie. 

 

 DOTACJA ZE ŚRODKÓW GMINY MIASTO REDA  
Masz stary kocioł na paliwo stałe?  
Na wymianę „kopciucha” możesz uzyskać dofinansowanie  
ze środków gminnych w wysokości 50% poniesionych  
i udokumentowanych kosztów kwalifikowanych, do 5 tys. zł.!  

 
 
 
 

Zachęcamy do kontaktu: 
Urząd Miasta w Redzie, pok. nr 10 (parter) 

tel. 58-738-60-90 
 

 
 
 

 

PAMIETAJ!  
NA TERENIE REDY OBOWIĄZUJE TZW. „UCHWAŁA ANTYSMOGOWA DLA MIAST” 

Likwidacja „kopciuchów” jest obowiązkowa: 

 do 1 września 2024 r. (dot. kotłów na paliwo stałe poniżej klasy 3) 

 do 1 września 2026r. (dot. kotłów na paliwo stałe klasy 3 i 4) 

i warto zrealizować ją z wykorzystaniem dostępnych  środków publicznych! 
 

CCZZYYMM  MMOOŻŻNNAA  OOGGRRZZEEWWAAĆĆ  DDOOMM    
  

CZYM NNIIEE MMOOŻŻNNAA PALIĆ?  
oodd  11  ssttyycczznniiaa  22002211rr.. 

Od 1 stycznia 2021r. na terenie województwa 
pomorskiego zzaakkaazzaannee  jjeesstt  ssppaallaanniiee  ww  ddoommoowwyycchh  
kkoottłłaacchh  ((kkoommiinnkkaacchh,,  ppiieeccaacchh,,  kkoozzaacchh,,  iittpp..))  ::   
 mułu węglowego, flotokoncentratów  
 węgla brunatnego  
 paliw zawierających biomasę o wilgotności powyżej 

20%. 
 

CZYM MMOOŻŻNNAA OGRZEWAĆ DOM? 
  oodd  11  ssttyycczznniiaa  22002211rr.. 

 biomasa stała o wilgotności poniżej 20% (suche 
drewno), 

 miejska sieć ciepłownicza, 
 paliwo gazowe (gaz ziemny, gaz płynny LPG), 
 lekki olej opałowy, 
 ogrzewanie elektryczne (prąd), 
 OZE - odnawialne źródła energii (np. pompa ciepła, 

panele fotowoltaiczne), 
 węgiel dobrej jakości  

(Ważne! Sprzedawca węgla zobowiązany jest  dołączyć 
do faktury/rachunku kopię świadectwa jakości paliwa). 

 

 

do 136 200 tys. zł., nawet do 100 % poniesionych kosztów.
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XXV MISTRZOSTWA 
POLSKI PRACOWNIKÓW 
SAMORZĄDOWYCH 
W PIŁCE SIATKOWEJ

MISTRZOSTWA 
WOJEWÓDZTWA W KARATE

Od czwartku 20 kwietnia do niedzieli 23 kwietnia w Re-
dzie odbywały się XXV Mistrzostwa Polski Pracowni-
ków Samorządowych w Piłce Siatkowej.

Mistrzostwa rozgrywane były w trzech kategoriach wieko-
wych Open, 45+ oraz 50+, a oficjalne otwarcie mistrzostw 
miało miejsce w sali Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1. 
W hali ZSP swoje gry zainaugurowała drużyna Urzędu Mia-
sta w Redzie w rozgrywkach kategorii Open.
Redzka drużyna Open zagrała w składzie: Tomasz 
Wittbrodt, Agnieszka Gomułka, Agata Jakubowska, Anna 
Forbotko, Justyna Skrzypczak, Roman Turek, Rafał Miotk, 
Paweł Hajdysz. Natomiast, drużyna w kategorii 50+ wystą-
piła w składzie: Zuzanna Neumann, Karolina Wojda, Oliwia 
Lilla, Janusz Maciejewski, Ryszard Czoska, Grzegorz Dett-
laff, Andrzej Byczkowski, Tomasz Formella.

W Otwartych Mistrzostwach Województwa Pomor-
skiego w karate doskonale spisali się zawodnicy Cen-
trum Karate Kigai, którzy na co dzień trenują w Redzie. 
Mieszkańcy naszego miasta zdobyli trzy medale i za-
kwalifikowali się do Mistrzostw Polski, które w czerw-
cu odbędą się Lublinie.

Mistrzostwa odbyły się 22.04.2023 r. w Bytowie. Wzięło 
w nich udział ponad 300 zawodników i zawodniczek z 13 
klubów z całej Polski. Doskonale spisali się w nich miesz-
kańcy Redy. Brązowy medal w najbardziej prestiżowej kon-
kurencji kumite, czyli w walce, zdobył Adam Sielski. 12-letni 
uczeń SP nr 6 zasługuje na szczególne uznanie, gdyż ry-
walizował ze starszymi zawodnikami, co w tym wieku sta-
nowi jeszcze sporą różnicę. Adam Sielski zajął też czwarte 
miejsce w konkurencji fuku-go. W obu zakwalifikował się 
do mistrzostw Polski. Świetnie poszło też Witorowi Szrede-
rowi. 16-latek zajął drugie miejsce w kata i odebrał srebr-
ny medal. Złoty medal w kategorii Młodzieżowiec + senior 
zdobył natomiast karateka Michał Sielski, który nie prze-
grał w zawodach od ponad roku, seryjnie stając na najwyż-
szym stopniu podium. 

Tekst: Michał Kowalkowski 

Impreza od lat cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem. 
To nie tylko rywalizacja sportowa, ale też czas na wymianę 
doświadczeń zawodowych.
Zwycięzcami XXV Mistrzostw Polski Pracowników Samo-
rządowych w Piłce Siatkowej zostały następujące drużyny: 
w kategorii Open: Starostwo Powiatowe Starogard Gdań-
ski, w kategorii 45+: Urząd Gminy Stare Pole, w kategorii 
50+: Starostwo Powiatowe Człuchów. 
Superpuchar trafił natomiast do Urzędu Gminy Stare Pole. 
Wszystkim zawodnikom serdecznie dziękujemy za udział 
w wydarzeniu i emocjonującą grę!
Organizatorem Mistrzostw nieprzerwanie jest  MOSiR 
w Redzie oraz Urząd Miasta Redy. 
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DRUŻYNOWE BIEGI 
PRZEŁAJOWE

PIŁKA NOŻNA – IGRZYSKA 
MŁODZIEŻY SZKOLNEJ 

ZAWODY MAJ
•  Czwórbój LA Igrzyska Dzieci Chłopców 

10.05.2023 r. (środa)  godzina 10:00 
Bieżnia MOSiR Reda

•  Czwórbój LA Igrzyska Dzieci Dziewcząt 
10.05.2023 r. (środa)  godzina 10:00  
Bieżnia MOSiR Reda

•  Indywidualna LA Igrzyska Młodzieży Szkol-
nej Chłopców – 12.05.2023 r. (piątek) godzina 
10:00 – Bieżnia MOSiR Reda

•  Czwórbój LA Igrzyska Młodzieży Szkolnej 
Dziewcząt – 12.05.2023 r. (piątek) godzina 
10:00 – Bieżnia MOSiR Reda

•  Igrzyska Młodzieży Szkolnej Chłopców 
22.05.2023 r. (poniedziałek) godzina 10:00 
Boisko Plażowe Park Reda

•  Igrzyska Młodzieży Szkolnej Dziewcząt 
22.05.2023 r. (poniedziałek) godzina 10:00 
Boisko Plażowe Park Reda

PIŁKA NOŻNA – IGRZYSKA 
DZIECI

31 marca na obiekcie MOSiR w Redzie przeprowadzo-
no Mistrzostwa Redy w Drużynowych Biegach Przeła-
jowych w kategorii Igrzysk Dzieci i Młodzieży Szkolnej 
dziewcząt i chłopców.

Organizatorem zawodów był MOSiR Reda. Do klasyfikacji 
brano pod uwagę 5 najlepszych zawodników/zawodniczek 
z danej szkoły. Zawodnicy zdobywali punkty dla zespołu 
(Im wyższe miejsce tym mniej punktów). 
Wyniki dostępne na stronie www.mosir.reda.pl

13 kwietnia na obiekcie Miejskiego Ośrodka Sportu 
i  Rekreacji (sztuczne boisko kompleksu „Orlik 2012”) 
odbyły się Miejskie Mistrzostwa w Piłce Nożnej 6-oso-
bowej. 

Do rywalizacji zgłosiły się 4 szkoły podstawowe. Zawody 
rozgrywane były w kategorii chłopców – Igrzyska Młodzie-
ży Szkolnej. Trzy najlepsze zespoły zostały udekorowane 
medalami. Nagrody zostały ufundowane przez MOSiR. 
Wyniki dostępne na stronie www.mosir.reda.pl 

17 kwietnia na obiekcie Miejskiego Ośrodka Sportu i Re-
kreacji (sztuczne boisko kompleksu „Orlik 2012”) odbyły 
się Miejskie Mistrzostwa w Piłce Nożnej 6-osobowej. 

Do rywalizacji zgłosiły się 4 szkoły podstawowe. Zawody 
rozgrywane były w kategorii chłopców – Igrzyska dzieci. 
Trzy najlepsze zespoły zostały udekorowane medalami. 
Nagrody zostały ufundowane przez MOSiR. 
Wyniki dostępne na stronie www.mosir.reda.pl
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KULTURALNA REDA

22-23 kwietnia, w Fabryce Kultury w Redzie, odbyła się 
wyjątkowa, międzynarodowa Wystawa Realistycznych 
Makiet Kolejowych.

Autorami prac byli znani w całej Europie modelarze pocho-
dzący z Polski i Niemiec. Na 12 realistycznych makietach 
prezentowano historyczne składy pociągów, które poru-
szają się dokładnie według faktycznie obowiązujących 
zasad ruchu kolejowego. Makiety przedstawiały hiperrea-
listyczne budynki i konstrukcje oraz atrakcyjne, letnie pej-
zaże.

WYSTAWA MAKIET 
KOLEJOWYCH

Zobaczyć można było m.in. makiety Rusinowa Wąskotoro-
wego – nieistniejącej już stacji końcowej Kwidzyńskiej Kolei 
Wąskotorowej, makiety wąskotorowego szlaku z Marezy 
do Kwidzyna oraz linię kolejową z przystankiem Karnin 
Gorzowski. Prezentowane były także: szlak wzorowany na 
kolei helskiej, stacja Klecza Górna i bocznica kolejowa ze 
żwirownią, meklemburska stacja końcowa i wąskotorówki 
z niemieckich Gór Harzu i z Saksonii. Wszystkie makiety zo-
stały wykonane w skali 1:87.
W trakcie trwania wystawy możliwy był udział w war-
sztatach modelarza, prowadzonych na dwóch stoiskach. 
Pierwsze zostały zorganizowane przez Pana Andreas’a 

Schulte - modelarza z Niemiec. Zaznajomił on uczestników 
z tworzeniem i malowaniem miniaturowych postaci wcho-
dzących w skład makiet. Na drugim stanowisku Pan Marcin 
Turko, modelarz z Grupy PMM H0 z Bytomia, zaprezento-
wał techniki tworzenia podłoża, trawy i drzew.

Wystawa z pewnością dorównywała najbardziej presti-
żowym wydarzeniom modelarskim w Europie takim jak 
OnTraXS w niderlandzkim Utrechcie, Internationale Lah-
nsteiner Modellbahntage w niemieckim Lahnstein koło 
Koblencji, Expo-Trains w luksemburskim Walferdange oraz 
RAMMA we francuskim Sedan. Należy liczyć że w przyszło-
ści ta wyjątkowa wystawa Realistycznych Makiet Kolejo-
wych stanie się dorocznym świętem pasjonatów modelar-
stwa kolejowego w redzkiej Fabryce Kultury. 

Organizatorami byli Fabryka Kultury w Redzie i Polska Ma-
kieta Modułowa H0 na czele z panem Leszkiem Lewińskim.
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CO SŁYCHAĆ 
W PRZEDSZKOLU NR 1

Przedstawienie „Tradycje Wielkanocne”
Najstarsza grupa w tym roku zaskoczyła wszystkie dzieci 
i pracowników Przedszkola przygotowując dla nich przed-
stawienie pt. „Tradycje Wielkanocne”. Podczas występu 
dzieci wcieliły się w postacie baranka, owieczki, zajączka 
i kurki. Pozostałe „Bystrzaki” z radością opowiedziały wię-
cej o wielkanocnych zwyczajach, symbolach Wielkiej Nocy 
oraz o tym, co powinno znaleźć się w wielkanocnym koszy-
ku. Całość zwieńczyły świąteczno - wiosenne piosenki oraz 
życzenia od Pani Dyrektor Katarzyny Korkosz.

Tekst: Aleksandra Szarmach

Szkolenie z pierwszej pomocy
Kolejnym ciekawym wydarzeniem, które wywołało wiele 
emocji wśród przedszkolaków, było szkolenie z pierwszej 
pomocy przedmedycznej. Do Przedszkola przybyli praw-
dziwi ratownicy medyczni. Każda grupa zapoznała się z za-
sadami i kolejnością udzielania pierwszej pomocy, obsługą 
defibrylatora AED, wyposażeniem apteczki oraz numera-
mi alarmowymi. Każdy przedszkolak mógł poćwiczyć rea-
nimację na fantomie oraz opatrzyć rany, bo jak wiadomo 
dzieci najskuteczniej uczą się przez zabawę. Zaintereso-
wanie i zaangażowanie naszych podopiecznych na pewno 
w przyszłości pomoże uratować komuś życie. 

Tekst: Natalia Grabowska

Koncert Muzyczny
W przedszkolu odbył się koncert muzyczny Art2You, pod-
czas którego grupa zawodowych aktorów i  muzyków za-
prosiła przedszkolaki w intergalaktyczną podróż promem 
kosmicznym Nadzieja 3000 oraz do aktywnego udziału 
w  przedstawieniu muzycznym na temat „Kosmiczna po-
dróż”. Dzieci wraz z sympatycznym kosmitą poznawały 
elementy układu słonecznego i odnajdywały ekologiczne 
wskazówki jak dbać o naszą planetę. Odpowiadały na py-
tania: Czy w kosmosie można grać w koszykówkę? Co się 
dzieje, gdy nie ma grawitacji? W podróży w kosmos towa-
rzyszyła dzieciom muzyka rozrywkowa grana na synteza-
torach i  instrumentach elektronicznych. Ta niesamowita 
podróż nie tylko uniosła dzieci w kosmiczną przestrzeń ale 
również nauczyła jak dbać o naszą planetę. 

Tekst: Sylwia Ciesielska

Wielkanoc w przedszkolu
5 kwietnia w Przedszkolu nr 1 w Redzie odbyło się uroczy-
ste śniadanie wielkanocne. Stoły zastawione były pysznoś-
ciami przygotowanymi przez pracowników kuchni a panie 
woźne wraz z nauczycielkami zadbały o piękny wystrój 
stołów. Zwiastunem przygotowań do tego wyjątkowego 
dnia były wydobywające się z każdej sali pięknie brzmiące 
wielkanocne piosenki śpiewane przez przedszkolaków. Tuż 
po śniadaniu wszystkie grupy udały się poza mury przed-
szkola gdzie czekało na dzieci zadanie – odnalezienie ukry-
tych przez zajączka prezentów. Okazało się, że zając dobrze 
wykonał swoją pracę – w ogrodzie przedszkolnym dzieci 
odnalazły swoje upominki. 

Tekst: Sylwia Ciesielska

CO SŁYCHAĆ 
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Zajęcia otwarte
Czy jest coś bardziej emocjonującego dla przedszkolaka 
niż zaproszenie swojego rodzica na zajęcia do przedszko-
la? Być może, ale na tamten moment radości było bardzo 
wiele. 24 marca w grupie Jeżyków odbyły się zajęcia ot-
warte z udziałem rodziców, podczas których przedszkolaki 
wspólnie ze swoimi gośćmi wzięły udział w zabawach ru-
chowych, następnie wspólnie rozwiązywali zadania. Ostat-
nim zadaniem, wymagającym największej współpracy było 
ozdobienie doniczki i posadzenie bratków. Było przyjemnie 
i swobodnie, a dzieciom i rodzicom uśmiech nie schodził 
z twarzy. 

Tekst i zdj.: Eliza Matejczyk

Festiwal Sztafet
15 marca w Centrum Sportowym w Kosakowie odbyła się 
4-edycja Otwartych Halowych Mistrzostw Gminy Kosa-
kowo w Biegach Sztafetowych popularnie nazywana „Fe-
stiwalem Sztafet”. Do sportowej rywalizacji przystąpiło 
ponad 240 młodych sportowców reprezentujących szkoły 
w Dębogórzu, Mostach, Kosakowie, Pogórzu, Gdyni i Redy.
Nowością na skalę krajową było rozegranie po raz pierw-
szy w końcowej części zawodów sztafety pokoleń, złożonej 
ze wszystkich roczników po kolei, począwszy od najmłod-
szych do najstarszych. Wartość zdobytych punktów była 
również przeliczana na czekolady 1 pkt = 1 czekolada. Koń-
cowa klasyfikacja przedstawiała się następująco: Mosty - 
3 miejsce (28 czekolad), Reda - 2 miejsce (41 czekolad) i Po-
górze - 1 miejsce ( 54 czekolady). 

Tekst: Ilona Myszk

Wycieczka do Londynu
W marcu dwie grupy uczniów klas ósmych wraz z opiekuna-
mi wyjechały na wycieczkę do Londynu. Uczniowie zakwa-
terowani byli w hostelu Generator. Organizacją wycieczki 
zajął się nauczyciel języka angielskiego Mateusz Kamiński. 
Program zwiedzania był bardzo napięty, ale współgrał 
z możliwością ćwiczeń językowych. Londyńska aura nie za-
wsze nam sprzyjała, szczególnie uczestnikom, którzy wy-
jechali do stolicy Anglii wcześniej, w dniach 06-09 marca. 
Spacerując po jednej z największych europejskich metro-
polii mogliśmy podziwiać m. in. Westminster Abbey, Hou-
ses of Parliament, Big Ben, Piccadilly Circus, Trafalgar Squa-
re, London Eye. Przy Pałacu Buckingham mieliśmy okazję 
obejrzeć zmianę warty. 
Pobyt w centrum Londynu z całą pewnością zmobilizował 
młodzież do dalszej nauki i pozostawił niesamowite wraże-
nia i lekki niedosyt. Trudno jest w tak krótkim czasie zoba-
czyć wszystkie atrakcje Londynu, ale cieszymy się, że mieli-
śmy okazję zobaczenia jego najważniejszych symboli. 

Tekst i zdj.: Marlena Jasińska

Quiz 23
Z ogromną radością informujemy, że uczennice: Antonina 
Rybacka z 7b i Aleksandra Mielniczek z 8d pod wodzą na-
uczycielki języka angielskiego - pani Bogny Talar z Zespo-
łu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 w Redzie zajęły 2 miejsce 
w XXI Wojewódzkim Quizie Wiedzy o Państwach Angloję-
zycznych - Anglia, pod honorowym patronatem Marszałka 
Województwa Pomorskiego.

CO SŁYCHAĆ W ZSP 1

fo
t. 

El
iz

a 
M

at
ej

cz
yk

fo
t. 

Ar
ch

iw
um

 Z
SP

1

fo
t. 

Ar
ch

iw
um

 Z
SP

1

12 • REDA.pl • Miejski Biuletyn Informacyjny



Szkolna świetlica miejscem pracy twórczej
Dzieci w świetlicy szkolnej od początku roku szkolnego 
biorą udział w różnych wydarzeniach szkolnych i poznają 
tradycje świąteczne, tworząc piękne prace plastyczne. Ob-
chodziliśmy Dzień Kredki, Dzień Misia Pluszowego, Tłusty 
Czwartek, Mikołajki, Bal Karnawałowy, Walentynki, Dzień 
Babci i Dziadka, Dzień Jesieni, Dzień Wiosny, Dzień Życzli-
wości. Z radością powitaliśmy wiosenne, cieplejsze dni, or-
ganizując pogadanki nawiązujące do tej pory roku. W kwiet-
niu wykonywaliśmy piękne laurki dla dzieci w Kenii. Poprzez 
prezentację multimedialną poznaliśmy kulturę i życie dzieci 
w Malindi. Nasze kartki do Afryki wylecą już w okresie ma-
jowym, dzięki pomysłodawczyni akcji, pani Asi. 

Tekst i zdj.: R. Klamrowska

Do szkoły w kapciach?!? Dlaczego nie? 
Od 3 do 14 kwietnia, w ramach przeciwdziałania szkolnej 
monotonii, w naszej szkole odbyła się akcja pt.: „Nietypo-
wy dzień” – społeczność szkolna miała za zadanie każdego 
dnia przygotować sobie określony strój.
Ten nietypowy okres zapoczątkował stój „dresiarza”, kolej-
nego dnia po szkole chodziliśmy w kapciach, następnego 
bez plecaka. Dzieciaki i młodzież swoje książki wpakowali 
do najróżniejszych przedmiotów od siatek począwszy, na 
szafie kończąc! Później przyszliśmy do szkoły w piżamach, 
w strojach bliźniaczych i na koniec – jak na zabawę w rytmie 
disco. „Nietypowe dni” wprowadziły do szkoły wiosenny 
nastrój, urozmaiciły szarą codzienność i zintegrowały spo-
łeczność szkolną! W przyszłym roku na pewno to powtó-
rzymy!

Tekst i zdj.: J. Słuszewska-Grychta

Pomorskie Żagle Wiedzy – nasi uczniowie „zwodowani”
Po jesienno-zimowych szkolnych zajęciach w wersji war-
sztatowej, dla uczestników Pomorskich Żagli Wiedzy na-
stąpił czas zajęć praktycznych. W czasie pierwszych zajęć 
w Rewie uczniowie poznali marinę i instruktorów. Przeszli 
trening wiązania podstawowych węzłów i zapoznali się na 
sucho ze sprzętem i łódkami typu PUCK. Na kolejnym spot-
kaniu obyło się „wodowanie” i uczestnicy mogli poczuć bu-
janie na łódce. Te żeglarskie wprawki to świetna przygoda 
dla kolejnej już grupy naszych uczniów.

Tekst i zdj.: Róża Ostolska

Konkurs Recytatorski Poezji Wisławy Szymborskiej
21 kwietnia w ZSP2 odbył się Międzyszkolny Konkurs Re-
cytatorski Poezji Wisławy Szymborskiej. Uchwałą Sejmu 
RP, polska Noblistka jest jedną z patronek roku 2023. Do 
konkursu zgłosili się uczestnicy z pięciu szkół Rumi i Redy. 
Recytatorzy wystąpili w dwóch kategoriach: kl. V-VI i VII-VI-
II. W każdej kategorii jury przyznało dyplomy i nagrody za 
3 pierwsze miejsca, pozostali uczestnicy otrzymali dyplomy 
za udział w konkursie. Nagrody główne oraz liczne upomin-
ki i pamiątkowe gadżety zostały ufundowane przez Radę 
Rodziców ZSP2 oraz Burmistrza Miasta Redy. Obecny pod-
czas podsumowania konkursu Wiceburmistrz Redy, Łukasz 
Kamiński pogratulował wszystkim uczestnikom pięknych 
wykonań i podziękował organizatorom za stworzenie mło-
dzieży możliwości szerszego poznania twórczości Wisławy 
Szymborskiej. Uczestników konkursu i widzów w poetycki 
klimat dodatkowo wprowadził krótki montaż słowno-mu-
zyczny oparty na notach biograficznych i cytatach z twór-
czości poetki, przygotowany przez uczniów klas VII i VIII pod 
kierunkiem p. Anny Bednarczyk i diak. Marcina Nowaka. 
Wyniki i galeria zdjęć – na stronie szkoły: www.sp2reda.pl

Tekst: T. Piotrzkowska; zdj.: A. Dyba

CO SŁYCHAĆ W ZSP 2
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CO SŁYCHAĆ W SP 3 CO SŁYCHAĆ W SP 5
Zbiórka darów dla mieszkańców Ukrainy
Zbiórka została przeprowadzona w dniach 6-24 marca. 
Zbierano paczki żywnościowe z długim terminem przydat-
ności do spożycia. Zostały one przekazane przez wolonta-
riuszy z Fundacji Wspólnie do demokracji, do najbiedniej-
szych z takich miejscowości, jak np. Zinkov i okolicznych wsi 
w obwodzie połtawskim. Dziękujemy uczniom, rodzicom 
oraz nauczycielom za przyniesione dary i okazane serce. 
Bezinteresowną pomoc docenili: dyrektor szkoły Justyna 
Zabrodzka, Burmistrz Miasta Redy Krzysztof Krzemiński, 
Z-ca burmistrza pan Łukasz Kamiński, a także prezes Fun-
dacji pan Longin Skrzypiński. Pan Longin zaprosił miejsco-
wą telewizję TTM, aby udokumentować i nagłośnić szla-
chetne działania szkolnej społeczności. Uczennice z kl. 3b, 
a także pani dyrektor i zaproszeni goście udzielili wywiadu 
na temat przeprowadzonej akcji. Został on wyemitowany 
w TTM. Mamy nadzieję, że takich przedsięwzięć będzie wię-
cej, bo warto pomagać!

Tekst: Barbara Mikuś, fot.: Teresa Dopke

Dzień Patrona
21 marca obchodzone było Święto Patrona – Stefana Że-
romskiego. Wszystkie klasy 1-3 zapoznały się z krótką pre-
zentacją o jego życiu i twórczości. Klasy 1 wykonały prace 
plastyczne o tematyce wiosennej, a klasy 2 i 3 wzięły udział 
w Szkolnym Konkursie Kaligraficznym przepisując fragment 
„Przedwiośnia”. Najlepiej poradzili sobie z tym wyzwaniem 
uczniowie z klas drugich: Zofia Więcek z 2d, uzyskując ty-
tuł Mistrza Kaligrafii, drugie miejsce zajął Antoni Siuda z 2c, 
a trzecie Nikola Zajączkowska z 2d. Wśród klas trzecich ty-
tuł Mistrza Kaligrafii powędrował do Nikoli Tryba z 3c, na 
drugim miejscu uplasowała się 2 Magdalena Dolik z 3d, 
a na trzecim Tymoteusz Gwiazda z 3b. Natomiast uczniowie 
z klas 4-8 mieli do zrealizowania kilka zadań: ozdobienie 
drzwi materiałami zawierającymi informacje i zdjęcia o Że-
romskim, przebranie jednej osoby w klasie za pisarza, za-
prezentowanie mody lat dwudziestych oraz udział dwóch 
uczniów z każdej klasy w pokoju zagadek, który przez cały 
dzień umiejscowiony był w bibliotece. Tam uczniowie zma-
gali się z rozwiązywaniem krzyżówek, wykreślanką, oraz 
uzupełnianiem tytułów utworów naszego patrona. Punkty 
podliczone za wszystkie zadania przez komisję w składzie: 
Kamila Markowska, Ewelina Miszkiewicz i Teresa Dopke, 
wyłoniły zwycięskie klasy: I miejsce – 4d, II miejsce – 5d, III 
miejsce – 5a. 

Tekst: Elżbieta Olejnik,Teresa Dopke

Kiermasz Wielkanocny w SP5
31 marca w naszej szkole odbył się Kiermasz Wielkanocny. 
Pani Dyrektor Monika Halczak – Lewandowska powitała 
przybyłych gości, złożyła życzenia świąteczne oraz podzię-
kowała wszystkim zaangażowanym w organizację i przygo-
towanie kiermaszu. Od kilku tygodni uczniowie wraz z wy-
chowawcami i nauczycielem techniki wykonywali ozdoby 
wielkanocne. Efektem pracy były przepiękne: baranki, kur-
czaki, króliczki oraz pisanki. Uczestnicy mogli skorzystać ze 
strefy gastronomicznej, gdzie można było zakupić: ciasto, 
kawę, watę cukrową, popcorn oraz tosty. Dzieci mogły sko-
rzystać m. in. z fotobudki Pana Roberta Jop, dmuchanego 
placu zabaw, klocków XXL, strefy malowania twarzy oraz 
legorobotyki. Główną atrakcją kiermaszu był pokaz grupy 
tanecznej „Bombastic dance”, która zaprezentowała się 
w trzech układach. Na koniec pokazu, Pani Katarzyna Orze-
chowska – trenerka – zaprosiła wszystkich do „Zumby”.

Tekst: Agnieszka Naczk

Pierwsze żeglowanie w Rewie
Uczniowie naszej szkoły zakończyli już warsztaty żeglar-
skie, a 14 kwietnia odbyło się pierwsze żeglowanie po 
wodach morza Bałtyckiego w Rewie. Pogoda była idealna 
do stawiania pierwszych kroków za sterem pod czujnym 
okiem wspaniałych instruktorów z Yacht Club Rewa; z nimi 
nie można się nudzić. Uczniowie choć troszkę zziębnięci to 
jednak wrócili zadowoleni i nie mogą doczekać się następ-
nych zajęć, a te już niedługo.

Tekst: Katarzyna Orzechowska 

14 • REDA.pl • Miejski Biuletyn Informacyjny



Szkolny konkurs wiedzy o Anglii
W poniedziałek 3 kwietnia odbył się finał Szkolnego Kon-
kursu Wiedzy o Anglii. Uczestniczyło w nim 7 zespołów 
dwu-osobowych. Uczniowie odpowiadali na pytania przy-
gotowane przez Jasia z 7a i panie Bogusię i Dominikę. Naj-
więcej punktów zdobył zespół w składzie Wiktoria M. z 5a 
i Agatka L. z klasy 5b. Zgromadzeni uczniowie obejrzeli rów-
nież nagrodzone prezentacje multimedialne na temat An-
glii przygotowane przez młodzież klas siódmych i ósmych. 
W szkole podziwiać możemy prace plastyczne w postaci 
plakatów i lapbooków przygotowanych przez klasy 4-6 oraz 
przepiękne wizje Anglii widzianej oczami naszych najmłod-
szych z klas 1-3.

Tekst i fot.: B.D.

Wędrujemy „w świat”!
W ostatnią środę marca klasy 6, 7a i 7b wybrały się na spa-
cer po gdańskim Starym Mieście. Pogoda dopisała, tak że 
doskonale było widać Zatokę Gdańską, stocznię i całe mia-
sto ze szczytu wieży Kościoła Mariackiego. Ulica Mariacka, 
kamieniczki na Długiej, a także Wyspa Spichrzów z nowo-
czesną zabudową oczarowały spacerowiczów. Interesują-
cym przerywnikiem był quiz na temat spotykanych obiek-
tów. Jedno z pytań dotyczyło ilości schodów wiodących na 
szczyt wieży Kościoła Mariackiego – sprawdziliśmy osobi-
ście – 409! 

Tekst i fot.: S.F.

PROGRAMY REALIZOWANE PRZEZ 
MIEJSKI OŚRODEK POMOCY 

SPOŁECZNEJ W REDZIE

Gmina Miasto Reda przystąpiła do realizacji 
dwóch programów „Asystent osobisty osoby 
niepełnosprawnej” – edycja 2023 oraz „Opieka 
Wytchnieniowa” edycja – 2023 organizowanych 
przez Ministra Rodziny i Polityki Społecznej. 
Realizatorem zadania w imieniu Gminy Miasto 
Reda będzie Miejski Ośrodek Pomocy Społecz-
nej w Redzie. 

Źródłem finansowania w/w Programów są środki 
ujęte w planie finansowym Funduszu Solidarnoś-
ciowego na 2023 r. 

Informacji o szczegółach realizacji programów 
udziela MOPS Reda tel. 58 678 58 65.
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Oddawać możesz tylko 
sprzęty kompletne 

(np. pralki z silnikiem, lodówki 
z agregatem) 

i pochodzące wyłącznie 
z gospodarstw domowych 

więcej informacji 
na stronie 

www.kzg.pl 

małe AGD: odkurzacze, żelazka, tostery, frytkownice, 
wagi, zegarki, mikrofalówki, grzejniki elektryczne
duże AGD: lodówki, zamrażarki, zmywarki, pralki, 
kuchenki gazowo - elektryczne, bojlery na prąd
sprzęt hi - fi: radia, telewizory, kamery, 
odtwarzacze DVD, CD, mp3
sprzęt teleinformatyczny i telekomunikacyjny: 
komputery, drukarki, kalkulatory, faksy, telefony, 
laptopy, tablety, monitory, myszy, 
klawiatury, konsole do gier
elektronarzędzia: .wiertarki, piły, kosiarki itp
zabawki elektryczne i elektroniczne

, czyli Zużyty Sprzęt Elektryczny i Elektroniczny (ZSEE), 
to zużyte lub zepsute urządzenia, których prawidłowe działanie jest 
uzależnione od prądu elektrycznego, baterii lub od obecności pól 
elektromagnetycznych. Zgodnie z prawem, klasyfikowane są jako odpady 
niebezpieczne i oznaczone symbolem przekreślonego kosza na śmieci.  
Oznacza to, że elektrosprzętów nie możesz wyrzucać wraz z innymi odpadami.

1. KUPUJESZ ? Oddaj zużyty sprzęt 
w punktach sprzedaży detalicznej, przy 
zakupie sprzętu tego samego rodzaju 
(1 za 1) lub bez koniecznosci zakupu jeśli 
żaden jego wymiar nie przekracza 25 cm.
2. KUPUJESZ Z DOSTAWĄ? 
Oddaj zużyty sprzęt w miejscu dostawy 
nowego sprzętu (1 za 1) po zgłoszeniu 
w momencie zakupu. Przy zakupach 
on-line zaznacz w formularzu 
zamówienia opcję odbioru starego 
sprzętu lub skontaktuj się ze sprzedawcą. 
3. NAPRAWIASZ? Zostaw zużyty sprzęt 
w punkcie serwisowym, jeśli naprawa 
    jest niemożliwa.

JEŻELI NIE MOŻESZ SKORZYSTAĆ Z PODANYCH 
MOŻLIWOŚCI, MOŻESZ BEZPŁATNIE:
4. ODDAĆ każdy zużyty sprzęt w punkcie 
zbiórki odpadów niebezpiecznych (PZON)  
przy  (ul. Obwodowa 52 Miejskie 
Przedsiębiorstwo Ciepłowniczo-Komunalne 
„KOKSIK”  poniedziałku do piątku ) czynne w
14:00-17:00, soboty 9:00-14:00 lub 
podczas objazdowej zbiórki odpadów 
niebezpiecznych (OZON).
5. ZGŁOSIĆ zużyty sprzęt o wadze 
pojedynczej sztuki powyżej 20kg
i nie większej niż 60kg do odbioru 
bezpośrednio z domu mieszkańca 
pod numerami telefonów: 
58 624 66 11, 609 046 110, 
     jeśli nie masz możliwości transportu.

CO MOGĘ ODDAĆ?

RAZEM CHRONIMY ŚRODOWISKO!
MATERIAŁ OPRACOWANY PRZEZ KOMUNALNY ZWIĄZEK GMIN „DOLINA REDY I CHYLONKI”  
UL. KONWALIOWA 1, 81-651 GDYNIA    WWW.KZG.PL   SEKRETARIAT@KZG.PL    TEL.: 58 624 66 11  

NASI
PARTNERZY

HIERARCHIA POSTĘPOWANIA Z ZSEE

JAK POSTĘPOWAĆ Z ELEKTROODPADAMI ?
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